
Sociálně – zdravotní  
 
 

 

 

Paní Ing. Markéta Svobodová 

Markéta Svobodová byla jednou z hlavních organizátorek dobročinné akce „Piknik 
v trávě pomáhá“, která se uskutečnila v sobotu 3. července 2021 v Telči. Akce byla 
snahou týmu dobrovolníků s velkým a otevřeným srdcem podat pomocnou ruku těm, 
kteří ji po úderu tornáda v létě 2021 na jižní Moravě tolik potřebovali. Cílem projektu 
bylo tedy získat prodejem nabízeného občerstvení co nejvíce finančních prostředků. 

Piknik byl od počátku plánován jako kouzelná snídaně v pohádkovém prostředí 
telčského parku založená na tradiční a poctivé domácí gastronomii. Na propagaci a 
veškerou přípravu bylo pouhých pět dnů. A protože se ve stejný den v telčském 
parku ještě hrálo večerní divadelní představení, pokračovalo se v prodeji občerstvení 
až do pozdní noci. 

Díky štědrosti všech zúčastněných a šikovnosti a obětavosti celého realizačního 
týmu se nakonec podařilo získat neskutečnou částku 160 tisíc Kč. Ta byla následně 
osobně předána jedné z pečlivě vybraných rodin, která díky tornádu přišla 
v Moravské Nové Vsi nejen o střechu nad hlavou, ale i o veškeré rodinné vybavení a 
většinu osobních věcí. 

 


